

## **Žádost ze dne 16. 12. 2020**

Vážený,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. se na Vás obracím s touto zdvořilou žádostí o poskytnutí informací.

V níže uvedených dotazech se ptám na případy tzv. „mezinárodního únosu dítěte“ ve smyslu Haagské Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980, které UMPOD eviduje, a to konkrétně na roky 2018, 2019 a 2020, kdy pojem „únos“ vnímám jako synonymum jak pro situaci neoprávněného přemístění, tak také neoprávněného zadržení, a tedy táži se v tomto smyslu:

1. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do jiných států UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?
2. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z jiných států do ČR UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?
3. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do jiných států (ad.1) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do ČR?
4. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z jiných států do ČR (ad. 2) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do jiného státu (státu obvyklého bydliště)?

V níže uvedených dotazech se pak zaměřím jen na vztah Itálie a České republiky a táži se Vás:

1. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do Itálie UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?
2. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z Itálie do ČR UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?
3. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do Itálie (ad.1) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do ČR?
4. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z Itálie do ČR (ad. 2) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do Itálie?

....

S pozdravem

## **Z odpovědi ředitelky odboru právního ze dne 28. 12. 2020**

Vážený pane XXX,

z pověření ředitele Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí Vám zasílám informace k Vaší žádosti ze dne 15. 12. 2020.

V níže uvedených dotazech se ptáte na případy tzv. „mezinárodního únosu dítěte“ ve smyslu haagské Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980, které UMPOD eviduje, a to konkrétně na roky 2018, 2019 a 2020, kdy pojem „únos“ vnímáte jako synonymum jak pro situaci neoprávněného přemístění, tak také neoprávněného zadržení:

1. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do jiných států UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?  
2018 – 41  
2019 – 34  
2020 – 18

2. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z jiných států do ČR UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?

2018 – 22

2019 – 19

2020 – 13

3. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do jiných států (ad.1) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do ČR?

2018 – 19

2019 – 9

2020 – 3

4. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z jiných států do ČR (ad. 2) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do jiného státu (státu obvyklého bydliště)?

2018 – 9

2019 – 1

2020 – 0

V níže uvedených dotazech se pak zaměřujete jen na vztah Itálie a České republiky:

1. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do Itálie UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?

2018 – 0

2019 – 2

2020 – 0

2. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z Itálie do ČR UMPOD řešil v letech 2018, 2019 a 2020?

2018 – 2

2019 – 1

2020 – 3

3. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z ČR do Itálie (ad.1) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do ČR?

2018 – 0

2019 – 1

2020 – 0

4. Kolik případů mezinárodních únosů dětí z Itálie do ČR (ad. 2) v letech 2018, 2019 a 2020 skončilo navrácením dítěte do Itálie?

2018 – 0

2019 – 0

2020 – 0

S pozdravem